

PLAZA MAYOR MEDELLIN SA
EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS
CORTE: A ABRIL 30 DE 2025
(CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS)

RUBRO	CONCEPTO	PPTO INICIAL	ADICION	REDUCCION	debito	credito	PRESUPUESTO DEFINITIVO	TOTAL EJECUTADO	SALDO POR EJECUTAR	% EJECUCION
1	Ingresos	68.757.004.294	14.925.373.134	0	0	0	83.682.377.428	13.918.880.765	69.763.496.663	17%
1.0	Disponibilidad Inicial	8.243.260.129	0	0	0	0	8.243.260.129	0	8.243.260.129	0%
1.0.02	Bancos	8.243.260.129	0	0	0	0	8.243.260.129	0	8.243.260.129	0%
100102	Caja, bancos e inversiones	8.243.260.129	0	0	0	0	8.243.260.129	0	8.243.260.129	0%
1.1.02.05	Venta de bienes y servicios	60.113.744.165	14.925.373.134	0	0	0	75.039.117.299	13.247.501.530	61.791.615.769	18%
1.1.02.05.001	Ventas de establecimientos de mercado	60.113.744.165	14.925.373.134	0	0	0	75.039.117.299	13.247.501.530	61.791.615.769	18%
1.1.02.05.001.06	Servicios de alojamiento; servicios de suministro de comidas y bebidas; ser	4.174.480.221	0	0	0	0	4.174.480.221	1.317.697.498	2.856.782.723	32%
1102050010612	Alimentos y Bebidas	4.174.480.221	0	0	0	0	4.174.480.221	1.317.697.498	2.856.782.723	32%
1.1.02.05.001.07	Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios	5.668.813.886	0	0	0	0	5.668.813.886	1.745.296.791	3.923.517.095	31%
1102050010701	Locales Comerciales	3.927.953.435	0	0	0	0	3.927.953.435	1.271.322.623	2.656.630.812	32%
1102050010702	Parqueaderos	1.740.860.451	0	0	0	0	1.740.860.451	473.974.168	1.266.886.283	27%
1.1.02.05.001.08	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	50.270.450.058	14.925.373.134	0	0	0	65.195.823.192	10.184.507.241	55.011.315.951	16%
1102050010801	Arrendamiento de áreas	20.182.872.310	0	0	0	0	20.182.872.310	4.922.749.880	15.260.122.430	24%
1102050010802	Equipos Y Servicios Especiales	2.541.098.780	0	0	0	0	2.541.098.780	1.351.687.051	1.189.411.729	53%
1102050010803	Servicios Públicos	386.612.508	0	0	0	0	386.612.508	137.052.502	249.560.006	35%
1102050010804	Vigilancia Eventos	317.678.058	0	0	0	0	317.678.058	66.224.532	251.453.526	21%
1102050010805	Aseo Eventos	528.222.259	0	0	0	0	528.222.259	253.612.306	274.609.953	48%
1102050010806	Internet y telefonía en eventos	798.110.692	0	0	0	0	798.110.692	323.637.888	474.472.804	41%
1102050010807	Canales Comerciales	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1102050010808	Comisiones y Honorarios	10.365.073.397	0	0	0	0	10.365.073.397	976.308.217	9.388.765.180	9%
1102050010809	Operación Logística de Eventos	8.000.000.000	14.925.373.134	0	0	0	22.925.373.134	1.860.174.226	21.065.198.908	8%
1102050010810	Eventos propios	6.618.000.000	0	0	0	0	6.618.000.000	62.707.195	6.555.292.805	1%
1102050010811	Zona Franca y bodegaje	332.782.054	0	0	0	0	332.782.054	99.048.104	233.733.950	30%
1102050010812	Recuperación de daños	200.000.000	0	0	0	0	200.000.000	15.086.900	184.913.100	8%
1102050010813	Otros Ingresos	0	0	0	0	0	0	116.218.440	-116.218.440	100%
1102050010814	Asesoría	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1.2	Recursos de capital	400.000.000	0	0	0	0	400.000.000	671.379.234	-271.379.234	168%
1.2.01	Disposición de activos	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
120101001	ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
12010200301	DISPOSICIÓN DE TIERRAS Y TERRENOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1.2.05	Rendimientos financieros	400.000.000	0	0	0	0	400.000.000	671.379.234	-271.379.234	168%
12050202	Rendimientos Financieros	400.000.000	0	0	0	0	400.000.000	671.379.234	-271.379.234	168%
1.2.07	Recursos de crédito interno	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
120701001	BANCA COMERCIAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1.2.13	Reintegros y otros recursos no apropiados	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
121301	REINTEGROS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%

Gerente Administrativo y Financiero

Presupuesto